
-สำเนาคู่ฉบับ- 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 
เรื่อง  จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 

 องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  อำเภอเทิง  จังหวัดเชียงราย 

------------------------------------------- 

ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้ง
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือให้บริการประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดำเนินงานได้       
อย่างโปร่งใส และสามารถแสดงความคิดเห็นและใช้สิทธิในการเข้าถึงข้อมูลข่าวสารของราชการได้อย่างถูกต้องกับ
ความเป็นจริง 

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของ
ราชการขึ้น ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เพ่ือให้การบริการ การอนุญาต และการขอรับบริการข้อมูล
ข่าวสารของราชการให้กับประชาชนที่มีความสนใจในข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว และสอดคล้องกับเจตนารมณ์ของ
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 หากประชาชนมีความประสงค์เข้าดูหรือขอรับข้อมูล
ข่าวสาร สามารถติดต่อได้ที่  

1. ศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
2. การประชาสัมพันธ์ทางเสียงตามสาย และหอกระจายข่าวของหมู่บ้าน
3. บอร์ดประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
4. ทางเทคโนโลยีสารสนเทศ

- เว็บไซต์ http://www.abt-wiangthoeng.go.th/index.php 
- เฟสบุ๊ก  https://www.facebook.com/profile.php?id=100010469349176  
- อีเมล์   www.abt.wiang@gmail.com 
- ไปรษณยี์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@abt-wiangthoeng.go.th 

จึงขอประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  12  มกราคม  พ.ศ. 2565 

(นายสวาท  สมใจ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 

http://www.abt-wiangthoeng.go.th/index.php
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010469349176
http://www.abt.wiang@gmail.com
mailto:saraban@abt-wiangthoeng.go.th


-สำเนาคู่ฉบับ- 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 
ที่  839 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  อำเภอเทิง  จังหวัดเชียงราย 

------------------------------------------- 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ได้มีคำสั่งที่ 021/2565 ลงวันที่ 12 มกราคม 2565             
เรื่อง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง โดยอาศัยอำนาจตามความแห่ง
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารของราชการ เพ่ือให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และสามารถรับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐ 
นั้น 

เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เป็นไปด้วย       
ความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผล และถูกต้องตามข้อระเบียบกฎหมาย อาศัยอำนาจตามความ   
แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ดังนี้ 

คณะกรรมการประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 
1. นางจารุมาศ  สวัสดี ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประธานกรรมการ 
2. นางจุฑาทิพ  หยงสตาร์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวชัญญาวีร์  รวมสุขกุลศักดิ์     ผู้อำนวยการกองคลัง          กรรมการ 
4. นายสุทัศน์  มาลารัตน์ ผู้อำนวยการกองช่าง          กรรมการ 
5. นายดิเรก  พงษ์ธนานุวัฒน์ หัวหน้าสำนักงานปลัด          กรรมการ 
6. นายนรินทร  ตุ้มเบ็ญ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป          กรรมการ 
7. นายปารเมศ  สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ       กรรมการ/เลขานุการ 
8. นางสาวณัฐรินีย์  เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  ผู้ช่วยเลขานุการ 

คณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่ตรวจสอบงานเอกสาร
เผยแพร่ หนังสือ วารสารต่างๆ ในศูนย์ข้อมูลข่าวสารฯ รวมถึงข้อมูลในระบบเครือข่ายสารสนเทศให้ถูกต้อง
ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน ปรับปรุงขั้นตอน และระยะเวลาการขอข้อมูลข่าวสารของราชการ กำกับ ควบคุม ดูแล 
วินิจฉัย สั่งการ ให้คำแนะนำ และประสานงานเกี่ยวกับการดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหาร           
ส่วนตำบลเวียง 

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 
1. นายนรินทร ตุ้มเบ็ญ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
2. นายปารเมศ สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 
3. นางสาวณัฐรินีย์ เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

4.นางคริษฐา...



- 2 - 

4. นางคริษฐา ทนันเรือน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
5. นางสาวกฤตพัชร   โสภี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่ให้บริการประชาชนในการติดต่อ
ขอรับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครอง หรือควบคุมดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง โดย
ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ทั้งนี้ หากมีปัญหาหรือ
อุปสรรคในการดำเนินงานให้แจ้งผู้บังคับบัญชาทราบ เพ่ือดำเนินการแก้ไขในส่วนที่เกี่ยวข้อง 

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบระบบอินเตอร์เน็ต ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ประกอบด้วย 

1. นายนรินทร ตุ้มเบ็ญ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
2. นายปารเมศ สิทธิสมบัติ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 
3. นางสาวณัฐรินีย์ เขียวสิทธิ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบระบบอินเตอร์เน็ต ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีหน้าที่บันทึกข้อมูล 
พร้อมให้คำแนะนำการใช้บริการอินเตอร์เน็ตของประชาชน ตรวจสอบและปรับปรุงแก้ไขข้อมูลพ้ืนฐานในเว็บไซต์  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง รวบรวมภาพถ่ายกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ และตรวจสอบปรับปรุงข้อมูล 
และประชาสัมพันธ์กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศอ่ืนๆ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่    28   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 

(นายสวาท  สมใจ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 




